Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 567/79

AUTORIZA ALIENAÇÃO POR PERMUTA DE UMA MÁQUINA DE ESCREVER MANUAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar por permuta uma máquina de Escrever Olivetti, manual, mod. M.S –60/46 n.º A 373.211 incorporada  ao Patrimônio em 31/05/73 com o valor de Cr$ 2.250,00.

Parágrafo Único – A Máquina supra citada será entregue pelo valor de Cr$ 5.000,00 , em pagamento na aquisição de uma Máquina de  Escrever Manual Marca Facit.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 15 de  Agosto de 1979.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal